寻财农〔2019〕6 号

关于下达寻甸县 2019 年度第一批统筹整合
使用财政涉农资金（乡村振兴示范工程建设

资金）的通知

各项目实施相关单位：

根据《寻甸回族彝族自治县 2019 年度统筹整合使用财

政涉农资金工作实施方案》的通知（寻政办发〔2019〕19 号），

现将 2019 年度第一批统筹整合使用财政涉农资金（乡村振

兴示范工程建设资金）1871.24 万元下达给你们（详见附件

1），资金请列入 2019 年政府预算收支相关支出功能科目。

一、请七星镇、金所街道、塘子街道、倘甸镇、羊街镇、

河口镇按照实施方案加强领导，精心组织，发动群众参与项

目建设监督，并明确专人负责，抓紧组织项目实施。

二、请各项目实施单位严格按照招投标管理办法执行，

组织好项目实施验收、做好资料台账整理等工作。

三、按照《昆明市扶贫资金项目公示公告制度实施办法》

的通知要求（昆开办发【2019】4 号），严格执行涉农统筹整

合资金项目公告公示按照“谁分配、谁公开，谁使用、谁公

开，分配到哪里、公开到哪里”的原则，采取分级分类形式

进行。将资金规模、资金来源、资金用途、使用单位、分配

原则、分配结果等内容情况进行公示，接受社会监督。

四、严格执行涉农统筹整合资金管理规定，按照《寻甸

回族彝族自治县统筹整合使用财政涉农资金管理办法（2019

年修订稿）的通知》（寻政办发〔2019〕18 号）文件要求，专

账管理，专款专用，充分发挥资金使用效益。

五、各项目实施单位必须严格按照实施规划方案进行实

施，不得擅自更改项目建设内容。资金下达后及时组织启动，

2019 年 10 月 30 日前完工，2019 年 11 月完成验收及报账等

工作。

六、资金拨付：寻甸回族彝族自治县乡村振兴筹备办

公室（账户名称：寻甸回族彝族自治县乡村振兴筹备办公室；

账号：24219301040012246；开户银行：中国农业银行寻甸

回族彝族自治县支行）

附件 1：一镇六村乡村振兴示范工程建设资金项目实施明

细表

寻甸回族彝族自治县财政局 寻甸回族彝族自治县扶

贫开发办公室

2019 年 4 月 2 日

寻甸县 2019 年统筹整合使用财政涉农资金一镇六村乡村振

兴示范工程项目明细表

项目

类别

和名

称

项目建设地

点
项目建设内容

总投资（万元）
项目

实施

主管

部门

整合

资金

使用

责任

管理

部门

政府预

算收支

科目合计

统筹整合

财政涉农

资金投入

社会捐

赠资金

一镇六

村

七星镇、江外村

委会、海嘎村委

会、钟灵社区、

清水沟村委会、

新华村委会、张

所社区

2194.64 1871.24 323.4
乡村

振兴

1.道路

硬化

村内道路硬化 14

条，9000米 32045

平方米，挡墙支

砌 3162 立方米，

凉亭修建一个。

458.33 244.93 213.40
乡村

振兴

2130504

-农村基

础设施

建设

七星镇：鲁口

哨、腊味、江外、

必寨

村内道路扩宽及修复 1

条 1000 米，均宽 3 米，

3000 平米；村内道路硬

化 4 条，长 4600 米，

16850 平米；村内道路

挡墙支砌1200立方米。

254.8 67.8 187
乡村

振兴
七星镇

江外村委会：赵

回上村

赵回上村进村道

路扩宽长度 500

米，平均扩宽 1

米，500 平方米；

挡墙支砌长度

500米，高度3米，

下底宽 1.6m，上

底 0.8m，1800 立

方米。

57.7 57.7
乡村

振兴
七星镇

塘子街道：钟灵

社区大村、大

凹、小海、车站

硬化道路 4条，

长 1600 米，共

5700 平方米

62.7 36.3 26.4
乡村

振兴

塘子街

道

张所社区：小新

村

村内道路硬化 1

条，长 500m，2000

㎡；石挡墙 60m³。

23.8 23.8
乡村

振兴

金所街

道

清水沟村委会;

清水沟村、小黄

坡村

原路面清除及

C25 砼硬化 350

㎡；清水沟村内

道路硬化2条103

米，445 ㎡；清水

沟村委会外池塘

边硬化；挡墙支

砌 72 立方米；上

村凉亭周边及景

观道，地砖铺设

490 ㎡，景观道绿

化 307.6 ㎡，路

沿石支砌 88m，挡

墙支砌 30 立方

米。石桌一套，

凉亭翻新，小黄

坡下村绿化，道

路两侧补植直径

10 公分樟木树绿

化树 50 棵。

24.33 24.33
乡村

振兴
羊街镇

新华村委会：阿

三丹小村、邓家

村

新华村委会村内

道路硬化 3 条

3200 平方米、排

水沟建设及破损

路面修复

35 35
乡村

振兴
倘甸镇

2.太阳

能路灯

安装

太阳能路灯建设

270盏，每盏4000

元，概算投资 124

万元

124 124
乡村

振兴

2130504

-农村基

础设施

建设

七星镇：高田、

江外、腊味、必

寨

太阳能路灯建设

100盏，每盏4000

元，概算投资 40

万元

40.00 40
乡村

振兴
七星镇

张所社区：小新

村

锂电池太阳能路

灯安装路灯30盏
12.00 12

乡村

振兴

金所街

道

清水沟村委会：

小黄坡上下村、

上丰乐村

锂电池太阳能路

灯安装路灯70盏
28.00 28

乡村

振兴
羊街镇

新华村委会

新华 4个自然村

70 盏路灯安装及

修复工程

44.00 44
乡村

振兴
倘甸镇

3.饮水

工程

活动室安装饮水

管道 300 米，涵

管 8米。

2.04 2.04
乡村

振兴

张所社区：小新

村

活动室安装饮水

管道，长 300m。

25mm 镀锌管；铺

设Φ400mm涵管 4

根，2m/根，共 8m。

2.04 2.04
乡村

振兴

金所街

道

4.产业

发展

乡村旅游农家乐

示范户建设 10

户、果树采摘园

建设 300 亩、稻

鱼养殖 670 亩、

功山羊养殖3个、

畜圈建设1000平

方米、林下苗鸡

养殖鸡舍 20 个，

围栏 1800 米、民

俗客栈建设2户。

475.50 365.50 110.00
乡村

振兴

2130505

-生产发

展

江外、腊味、高

田

乡村旅游农家乐

示范户建设 10

户，每户补助 10

万元

100.00 100
乡村

振兴
七星镇

江外

在江外村委会果

树采摘园建设

300 亩，每亩补助

1000 元

30.00 30
乡村

振兴
七星镇

腊味

依托谷丰种养殖

合作社，腊味村

委会稻田养鱼+

龙虾及相关养殖

配套设施600亩，

每亩补助1000元

60.00 60
乡村

振兴
七星镇

高田、江格、腊

味

在高田、江格、

腊味 3个村委会

新建 400 平方米

以上高床功山羊

养殖，概算投资

120 万元

120.00 45 75.00
乡村

振兴
七星镇

海嘎村委会

建设畜圈1000平

方米；水、电等

其他附属设施建

设；青贮饲料池

建设 200 立方米

80 80
乡村

振兴
河口镇

钟灵社区：小海

村

扩建稻鱼共生 70

亩，配套沟渠建设

700 米，闸门 20 道

62.00 27 35.00
乡村

振兴

塘子街

道

钟灵社区：小海

村

扩建林下苗鸡养

殖，建设鸡舍 20

个，围栏 1800 米

13.50 13.5
乡村

振兴

塘子街

道

钟灵社区：小海

新村

在小海新村建 2

户民俗客栈，提

供游客食、宿，

体验民俗风情文

化

10.00 10
乡村

振兴

塘子街

道

5.村风

文明

乡村振兴氛围营

造 3 个
14.00 14.00

乡村

振兴

2130504

-农村基

础设施

建设

清水沟村委会：

清水沟村、小黄

坡村

清水沟村、小黄

坡村村内宣传氛

围营造制作费。

4.00 4
乡村

振兴
羊街镇

新华村
村内乡村振兴氛

围营造
10.00 10

乡村

振兴
倘甸镇

6.村规

民约

自然村完善村规

民约、建设宣传

平台 13 个。

51.80 51.80
乡村

振兴

2130504

-农村基

础设施

建设

高田、江外、腊

味、必寨

在10个自然村完

善村规民约、建

设宣传平台，每

个自然村5万元，

概算投资50万元

50.00 50
乡村

振兴
七星镇

清水沟村小黄

坡村村规民约

宣传牌

制作村规民约宣

传牌 2个
0.80 0.8

乡村

振兴
羊街镇

张所社区：小新

村

制作村规民约牌

1 个
1.00 1

乡村

振兴

金所街

道

7.传统

文化发

展

苗族文化活动室

340 平米，文化场地

建设 800 平米，苗

族文化传承点配套

设施,中央红军

“4.29”渡江令发

布遗址布展，报告

厅二楼布展（300

㎡），氛围营造民

族文化提升，回族

文化牌坊 1个，健

身器材 1套，墙体

文化提升项目，

288.00 288.00
乡村

振兴

2130504

-农村基

础设施

建设

必寨

窝子田新建苗族

文化活动室两

层，340 平米，

2000 元/平米，小

计 68 万元，文化

场地建设 800 平

米，100 元/平米，

小计 8万元，苗

族文化传承点配

套设施,14 万元，

概算投资90万元

90.00 90
乡村

振兴
七星镇

高田

中央红军“4.29”

渡江令发布遗址布

展（一层），概算

投资 57万元；中央

红军“4.29”渡江

令发布遗址布展

（二层），概算投

资 39万元；报告厅

二楼布展（300 ㎡）

概算投资 60万元，

合计概算投资 156

万元

156.00 156
乡村

振兴
七星镇

江外村委会：赵

回上村

赵回上村氛围营

造民族文化提

升；墙体文化提

升等项目。

10.00 10
乡村

振兴
七星镇

江外村委会：赵

回上村

赵回上村回族文

化牌坊 1个
30.00 30

乡村

振兴
七星镇

清水沟村委会：

小黄坡上村健

身器材

健身器材 2.00 2
乡村

振兴
羊街镇

8.基层

组织建

设

活动室新建围墙

178 米，文化活动

场地建设 100 平

方米，活动室内

相关配套设施。

39.67 39.67
乡村

振兴

2130504

-农村基

础设施

建设

江外村委会：赵

回上村

活动室内相关配

套设施
20.00 20

乡村

振兴
七星镇

张所社区：小新

村

活动室新建围墙

150 米，高 2米
2.55 2.55

乡村

振兴

金所街

道

清水沟村
红砖支砌长28米

高 2 米
1.12 1.12

乡村

振兴
羊街镇

清水沟村委会：

小黄坡村

文化活动场地建

设
16.00 16

乡村

振兴
羊街镇

9.农村

环境治

理

排污沟建设 6000

米，排污沟渠清

淤 3510 米，排水

沟维修 300m，卫

生厕所改造 51

个，箱式垃圾车 6

辆、垃圾焚烧炉 1

座，配备 1辆钩

臂垃圾车，配移

动垃圾箱 30 个，

畜厩改造 41 户，

建杂物房 33 间，

绿化 4个村。

430.50 430.50
乡村

振兴

高田、江外、腊

味

鲁口哨、老村子、

小坝者村排污沟

建设 6000 米。

240 240
乡村

振兴
七星镇

2130504

-农村基

础设施

建设

江外村委会：赵

回上村

赵回上村排污沟

渠清淤 1500 米，

每米 50 元

7.5 7.5
乡村

振兴
七星镇

2130504

-农村基

础设施

建设

张所社区：小新

村

排水沟维修

300m，C20 混泥土

浇筑

8.4 8.4
乡村

振兴

金所街

道

2130504

-农村基

础设施

建设

清水沟村、小黄

坡上下村
道路侧沟清淤 1.51 1.51

乡村

振兴
羊街镇

2130504

-农村基

础设施

建设

清水沟村
清水沟村卫生室

公厕提升改造
1.2 1.2

乡村

振兴
羊街镇

2130504

-农村基

础设施

建设

新华村委会
箱式垃圾车6辆、

垃圾焚烧炉 1座
11.2 11.2

乡村

振兴
倘甸镇

2130504

-农村基

础设施

建设

海嘎村委会

配备 1辆钩臂垃

圾车，配移动垃

圾箱 30 个

20 20
乡村

振兴
河口镇

2130504

-农村基

础设施

建设

清水沟村委会：

小黄坡村、清水

沟村

新建垃圾房3个，

修复 3个
3.99 3.99

乡村

振兴
羊街镇

腊味、江外、高

田

小坝者、老村子、

鲁口哨村卫生厕

所改造 80 户

16 16
乡村

振兴
七星镇

张所社区：小新

村
改建厕所 50 座 15 15

乡村

振兴

金所街

道

张所社区：小新

村
41 户畜厩改造 20.5 20.5

乡村

振兴

金所街

道

钟灵社区：小海

新村
建杂物房 33 间 13.2 13.2

乡村

振兴

塘子街

道

高田、江外、腊

味

鲁口哨、赵回上

村、老村子、小

坝者村绿化

72.00 72.00
乡村

振兴
七星镇

10.其

他

风貌改造 40000

平方米，房屋墙

体粉刷刷白 9027

平方米，氛围营

造 5个村

310.80 310.80
乡村

振兴

高田、江外、腊

味

鲁口哨、老村子、

小坝者村风貌改

造 40000 平米，

每平米补助 60

元，投资 240 万

元

240 240
乡村

振兴
七星镇

高田、江外、腊

味、必寨

小坝者、老村子、

鲁口哨江外村、

窝子田村 5个自

然村氛围营造，

概算投资50万元

50 50
乡村

振兴
七星镇

张所社区：小新

村

村内房屋墙体粉

刷刷白 3755 ㎡。
7.51 7.51

乡村

振兴

金所街

道

清水沟村委会：

小黄坡村、清水

沟村

村内墙体美化、

危房拆除
13.29 13.29

乡村

振兴
羊街镇